Universitätsbibliothek Paderborn

Vsvardi Martyrologivm

Usuardus <Sangermanensis>

Lovanii, 1573

Capvt XI. Quòd fructus hæreticorum pleniùs declarent eos falsò sibi
sanctorum martyrum nomen asscribere: & oratio suplicans ab hæreticis
liberari.

urn:nbn:de:hbz:466:1-42790

DE MARTYROLOGIIS;

Picus ille Mirandula comes, per quos duostotum Fox
calendarium subuerti & exinaniri docet, Capp. 26. v

27. Quod igitur olim contra Donatistas dixit beatus
Augustinus, id nunc contra Lutheranos, Calvinistos,
reliquosque hodiernos sectarios repetendum puto.

Epist. 50. Insaniunt ait isti, qui diuidunt membra Christi,
exsufflant Sacra menta Christi: & de persecutio-
ne gloriantur, quia prohibentur ista facere legi-
bus imperatorum, quas constituerunt pro unitate
Christi: & iactant fallaciter innocentiam suam,
& quam non possunt à Domino accipere, ab ho-
minibus querunt Martyrum gloriam. Veri au-
tem Martyres illi sunt, de quibus Dominus ait:

Matth. 5 Beati qui persecutionem patiuntur propter iusti-
tiam. Non ergo qui propter iniquitatem, & pro-
pter Christianæ unitatis impiam divisionem, sed
qui propter iustitiam persecutionem patiuntur,

Augus. in hi martyres veri sunt. Et si passa es ô pars Donati
Ioan. (atque nunc ô pars Lutheri, Calvinii & aliorum) cor-
tract. 11 poralem afflictionem ab Ecclesia catholica, à Sa-
Gen. 16 pastra es Agar: redi ad dominam tuam.

C A P V T X I.

Quòd fructus hæreticorum plenius de-
clarent eos falso sibi sanctorum marty-
rum nomen ascribere: & oratio sup-
plicans ab hæreticis liberari.

Lege dia- Q Vòd si nobis liceret atque libéret expatiari ul-
logos Ala- hæreticorum varios præter malam doctrinam
ni Copi. fructus, plenius explicaretur eos falsissimè sibi de san-
ctorum martyrum gloria blandiri. Neque ex incertis
principiis

principijs procederetur: sed ex Apostolica & canonica
 autoritate Petri, Pauli, & Iude. Qui dicunt eos se- 2. Pet. 2
 pos amare, cupidos esse, atque cor habere auaritia exer- 2. Tim. 3
 citatum, secundum desideria sua ambulare, confusio-
 nes suas despumare, voluptatum magis amatores esse
 quam Dei, speciem quidem pietatis habere, virtutem
 autem eius abnegare: eos sibi placere, superba vanita-
 tis loqui: elatos, superbos, ac tumidos esse, nubes que à
 vento circumferuntur, semper discentes, & nunquam
 assentiam veritatis peruenientes, qui dominationem
 contemnunt: maiestatem, viam veritatis & quæcun-
 que ignorant, blasphemant: ingratos, scelestos, sine af-
 fectione, sine pace, murmuratores, mendaces, crimi-
 natores, incontinentes, immites, proditores, & usque
 adeo corruptos mente, & reprobos circa fidem, quod
 ultra non proficiunt: insipientia enim eorum manifesta-
 erit omnibus. Hæc euentura Apostoli Spiritus San-
 thi instinctu prædixerunt: Frequentissime autem, imo
 penè semper per hæreticorum perfidiam euensis, satis
 superque contestanur præteriorum temporum proba-
 tissimæ historiæ: Eademque & nostro tempore euensi-
 re quis est qui nesciat? Anno 66, cum peccatis nostris
 iratus Dominus Deus Germaniam nostram inferio-
 rem per hæreticorum perfidiam castigans castigabat,
 (vt nihil dicam de adiacentibus, nationibus & regnis)
 nonne experiebamur quantum inueheretur calamita-
 tis, nouelli dogmatis inductione? Si quidem non tan-
 tum paruae res, sed et maximæ labefactabantur: nec
 tantum affinitates, cognationes, amicitiae, domus, ve-
 rum etiam omnes propemodum urbes, populi, prouin-
 cie, & nationes Belgarum, hoc nouellæ perfidiæ con-
 tagio, neandum maculabantur, sed etiam concutiebantur

M m funditus,

DE MARTYROLOGIIS,

funditus, & emouebantur. Plena erant omnia seditionibus & intestinis bellis: & varijs locis indiestimebas bæreticorum contra catholicos cruenta conflictatio. Quæ blasphemiae tunc sunt auditæ contra catholicon Regis nostri maiestatem? quarum nonnullas etiam libellis oppidatim spargebant. Quis nescire potuerum mendacia, contemptum dominationis: Satanicum odium erga Episcopos, Sacerdotes Christi, & religiosi patres, atque Sanctimoniales, & ad vnum usque omnes quise catholicos esse profitebantur? Quoties publicè plateis à perditissimis nebulonibus clamabatur in sacerdotum & Monachorum sanguinem & internecionem. Quantæ blasphemiae varijs locis audiebatur in beatissimam Dei matrem Mariam, aliosque Santos: imo sacrosanctam Eucharistiam. & tremendum Missus sacrificium? Quia barbarie saeuebatur per ter impios perditissimæ facis nebulones & fures, in Dei nostri Ecclesia, altaria, monasteria: cius & sanctorū ipsius imagines id est, non uno loco, sed per vicos, oppida, urbes, & regiones.

Tunc mihi repetendum videbatur, quod olim Antiocho Rege templum Hierusalem profanante, ut magna in celum clamatum est à Iuda Machabeo, & ab uniuersis filiis Israël, dicentibus: Sancta Vt CVL Cata sVnt & Conta M Inata: siquidem in his verbis literæ numerum significantes exprimunt annum 1566. in quo non tantum imagines & Ecclesia, sed etiam in almo sanctæ Eucharistia sacramento Dominus noster Iesus Christus, sanctus sanctorum, conculcatus est apud Belgas & contaminatus. Sed hic sit querimoniæ modus. Horret enim animus ea recognoscere, que anno LXXII. Belgium nostrum pertulit, & in præstiarum adhuc perfert. Quod ad nos attinet, Domine

i. Macha.
30 g

Deus .
vniuer
iudicia
xisti o
mus en
ceptat
nia erg
fecisti i
opprob
lunt te
propte
nobisc
multit
mirabi
ne, &c.
mala. C
torii ce
folus, &
Angeli
ministe
peffuri
tam du
desola
modò
ni Patr
quaenam
tæ cog
te præ
tores e
bem a
locissi
te, qu

Deus. Iustus es in omnibus quæ fecisti nobis, &
 vniuersa opera tua vera, & viæ tuę rectę, & omnia
 iudicia tua vera, quia in veritate & iudicio indu-
 xisti omnia hæc propter peccata nostra. Peccau-
 mus enim & iniquè egimus recedētes à te, & pre-
 cepta tua non audiuimus, nec obseruauimus. Om-
 nia ergo, quæ induxisti super nos & vniuersa que
 fecisti nobis, in vero iudicio fecisti. Confusio &
 opprobrium facti sumus seruis tuis & his qui co-
 lunt te. Ne, quæsumus, tradas nos in perpetuum
 propter nomen tuum, Ne confundas nos, sed fac
 nobiscum iuxta mansuetudinem tuā &, secūdum
 multitudinem misericordiæ tuæ, & erue nos in
 mirabilibus tuis, & da gloriā nomini tuo Domi-
 ne, & cōfundantur omnes qui ostēdunt seruis tuis
 mala. Cōfundantur in omnipotentia tua, & robur
 eorum cōteratur, & sciāt quia tu es Dominus Deus
 solus, & gloriosus super orbē terrarum.] * Adeste * *Vic̄tor*
 Angeli Dei mei qui nūquam deestis constituti in
 ministerio Verbi, propter eos qui hæreditatē ca-
 pessuri sunt æternæ salutis, & videte Belgicā to-
 tam dudū tantarum Ecclesiarū cuneis fultā, nunc
 desolatam: tātis ordinibus sacerdotum ornatam,
 modò sedentem viduā & abiectam. Deprecami-
 ni Patriarchæ, de quorum stirpe generis nata est
 quæ nunc laborat in terris. Orate sancti Prophe-
 te cognoscentes afflictam, quam ante a vaticinan-
 te præconio cecinistis. Estote Apostolis suffraga-
 tores eius, quam vt congregaretis vniuersum or-
 bem ascende in vobis Domino, vt equive-
 locissimi cursitatis. Præcipuè tu Petre bea-
 te, quare files pro ouibus & agnis à communi-

Danie-
lis. 3.

*in fine ter-
rij de per-
se. Vuan-
dal· paucis
tamē mu-
tatis ad
nostra tē-
pora.*

Am 2 *Domino*

DE MARTYROLOGIIS,

Domino magna tibi cautela & solicitudine commendatis? Tu sancte Paule gentium magister qui ab Hierusalem vsque ad Illyricum prædicasti Euagelium Dei, cognosce quid Gothica & Vandala barbarie faciant hæretici, & filij tui gemini lugendo. Vniuersique ingemiscite sancti simul pro nobis Apostoli. Sed scimus quia indignum est vobis, pro nobis orare, quia ista quæ venerunt nobis, non ad probationem, quomodo Sanctis, sed malis meritis supplicia debebantur: sed & pro malis orate iam filijs, quia & Christus oravit etiam pro inimicis Iudæis. Sufficient castigationi quæ iustè illata sunt nobis, & iam iamque delinquentibus * venia postuletur. Dicatur Angelus percūtienti, Sufficit: iam cohibe manum tuam. Quis ignoret hæc probrorum nostrorum scelerum procurasse, aberrantibus à mandatis Dei, & in lege eius nolentibus ambulare? Sed prostrati rugamus, ut non spernatis vestros miseros peccatores per eum qui vos ad Apostolicum culmen propulsit humiles pescatores.

C A P V T X I I .

De Græcis martyrologijs.

Habent & Græci sua martyrologia. Nam in Græcorum horologio habentur ad singulos dies commemorationes Sanctorum, & orationes ad eosdem, in eanempe Horologij parte, quæ Menologium inscribitur, à mensis, id est, mensibus, eò quod secundum ordinem mensium de Sanctis totius anni in ea agatur. Vnde commemorationes Sanctorum in martyrologium transfulti. Ipsius quoque Simeonis Metaphraſta opus de San-